[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН»

170100, г. Тверь, наб. р. Лазури, д. 3

Тел/факс (4822) 33-17-84, Эл.почта: ksp@kalinin-adm.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 8

г. Тверь                                                                                                        «20»  декабря  2017
«Об утверждении Плана работы

Контрольно-счетной палаты

Муниципального образовании

Тверской области «Калининский

район» на 2018 год»

              На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", пункта 23 главы 3, пунктов 40-47 главы 5 Решения Собрания депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 12.02.2013 № 33 «Об утверждении положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Тверской области «Калининский район» постановляю:

1. Утвердить «План работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 2018 год» (далее План) (Приложение к настоящему Постановлению).

2. Должностным лицам контрольно-счетной палаты муниципального образования Тверской области «Калининский район» руководствоваться Планом в процессе выполнения своих должностных обязанностей и осуществления полномочий.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4. Ознакомиться под роспись с настоящим Постановлением вышеуказанным лицам.

Председатель

КСП МО «Калининский район»                                                                                    Т.М. Яковлева

Ознакомлен:
_______________________________________ «______»__________________
________________________________________«______»__________________
________________________________________«______»__________________
Приложение к Постановлению

Контрольно-счетной палаты

Муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

от 20 декабря 2017 № 8
ПЛАН РАБОТЫ
Контрольно-счетной палаты

Муниципального образования Тверской области

«Калининский район»

на 2018 год.
1. Контрольная деятельность
	№
п/п
	                                 Наименование проверки
	Срок
проведения

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2017 год:

- муниципального образования Тверской области «Калининский район»

- муниципального образования «Аввакумовское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Верхневолжское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» Калининского района Тверской области

-муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Никулинское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Славновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Черногубовское сельское поселение»

Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Эммаусское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования городское поселение - поселок «Васильевский Мох» Калининского района Тверской области

- муниципального образования городское поселение - поселок Орша Калининского района Тверской области
	1-2 квартал

	15.
	Проверка организации обеспечения учащихся МОУ «Горютинская СОШ» горячим питанием
	2 -3 квартал

2. Экспертно-аналитическая деятельность
	№
п/п
	Наименование работы
	Срок
проведения

	1.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собранию                   депутатов МО Тверской области «Калининский район» заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Калининского района                 за 2017 год
	2 квартал

	2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
	Подготовка и представление на рассмотрение Совета депутатов муниципальных образований заключений на годовой отчет об исполнении бюджета за 2017 год:

- муниципального образования «Аввакумовское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Верхневолжское сельское поселение» Калининского района Тверской области
- муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Никулинское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Славновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Черногубовское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Эммаусское сельское поселение» Калининского района Тверской области
- муниципального образования городское поселение - поселок «Васильевский Мох» Калининского района Тверской области
- муниципального образования городское поселение - поселок Орша Калининского района Тверской области
	2 квартал

	15.

16.

17.
	Проведение оперативного контроля за исполнением бюджета МО Тверской области «Калининский район» и представление Собранию депутатов МО Тверской области «Калининский район» заключений по результатам исполнения бюджета за:
-   первый квартал 2018 г.,

-   первое полугодие 2018 г.,

-   9 месяцев 2018 г.
	2 квартал

3 квартал

4 квартал

	18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

	Проведение оперативного контроля за исполнением бюджета муниципальных образований и представление Совету депутатов муниципальных образований информации по результатам исполнения бюджета за:
-   первый квартал 2018 г.,

-   первое полугодие 2018 г.,

-   9 месяцев 2018 г.:

- муниципального образования «Аввакумовское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Верхневолжское сельское поселение» Калининского района Тверской области
- муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Славновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Черногубовское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Эммаусское сельское поселение» Калининского района Тверской области
- муниципального образования городское поселение - поселок «Васильевский Мох» Калининского района Тверской области
- муниципального образования городское поселение - поселок Орша Калининского района Тверской области
	     2 квартал

3 квартал

4 квартал

	29.
	Проведение экспертизы и представление заключения на проект Решения Собрания депутатов МО Тверской области «Калининский район» «О бюджете МО Тверской области «Калининский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	4 квартал

	30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.
	Проведение экспертизы и представление заключения на проект Решения Совета депутатов муниципальных образований:

- «О бюджете муниципального образования «Аввакумовское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования городского поселения - поселок «Васильевский Мох» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Верхневолжское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Никулинское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования городское поселение - поселок Орша Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Славновское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Черногубовское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»
- «О бюджете муниципального образования «Эммаусское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2019 год»

	4 квартал

	43.
	Проведение экспертизы и представление заключений по проектам Решений о внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО Тверской области «Калининский район» «О бюджете МО Тверской области «Калининский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	В течение
года

	44.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств МО Тверской области «Калининский район» и представление заключения Собранию депутатов МО Тверской области «Калининский район»

	В течение
года

	45.

	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных программ в части, касающейся расходных обязательств МО Тверской области «Калининский район»

	В течение
года

3. Информационная деятельность
	№
п/п
	      Наименование работы
	Срок
проведения

	1.
	Составление и представление на рассмотрение Собрания депутатов МО Тверской области «Калининский район» годового отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты МО Тверской области «Калининский район» за 2017год
	1 квартал

	2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
	Составление и представление информации Совету депутатов муниципальных образований о выполнении полномочий контрольно- счетного органа муниципальных образований Контрольно-счетной палатой МО Тверской области «Калининский район» за 2017 год:

- муниципального образования «Аввакумовское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Верхневолжское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Медновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Никулинское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Славновское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Черногубовское сельское поселение» Калининского района Тверской области

-  муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования «Эммаусское сельское поселение» Калининского района Тверской области

- муниципального образования городское поселение - поселок «Васильевский Мох» Калининского района Тверской области

- муниципального образования городское поселение - поселок «Орша» Калининского района Тверской области
	1 квартал

	15.
	Участие в разработке новых нормативных правовых актов и внесение изменений в существующие нормативные акты МО Тверской области «Калининский район», в связи с внесением изменений в законодательство РФ.
	В течение года

	16.
	Разработка внутренних нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность КСП.
	В течение года

	17.
	Мониторинг изменений в действующие законодательные акты Российской Федерации и Тверской области.
	В течение года

	18.
	Подготовка и предоставление информации о деятельности Контрольно-счетной палаты для размещения на сайте в сети «Интернет» и газете «Ленинское знамя».
	В течение года

	19.
	Оказание консультационной помощи депутатам Калининского района и депутатам поселений Калининского района Тверской области при подготовке решений, затрагивающих вопросы финансового характера.
	В течение года

Примечание:
В соответствии с пунктами 42, 43 главы 5 Решения Собрания депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 12.02.2013 № 33 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Тверской области «Калининский район» обязательному рассмотрению при формировании планов работы КСП подлежат поручения Собрания депутатов Калининского района  (Советов депутатов поселений Калининского района), предложения и запросы Главы Калининского района  (Глав поселений Калининского района).
Поручения Собрания депутатов Калининского района (Советов депутатов поселений Калининского района) о включении в план работы КСП на очередной год контрольного мероприятия оформляются Решением Собрания депутатов Калининского района (Советов депутатов поселений Калининского района).
Предложения и запросы Главы Калининского района (Главы поселения) о включении в план работы КСП на очередной год контрольных мероприятий оформляются постановлением Главы Калининского района (Глав поселений Калининского района).